2633349 00135.220315/2021-89

MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA

IGUALDADE RACIAL

TERMO ADITIVO Nº 01/2021/2021-SEI

PROCESSO Nº 00135.220315/2021-89

IDENTIFICAÇÃO DOS PARTÍCIPES

I - UNIDADES GESTORAS - Descentralizador e Executor

UG RESPONSÁVEL DO ÓRGÃO DESCENTRALIZADOR

NOME DO ÓRGÃO: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH

CNPJ: 27.136.980/0002-91

UG: 810008 - Secretaria Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade Racial  GESTÃO: 00001

REPRESENTANTE: Paulo Roberto -  CPF: 322.802.621-34

CARGO: Secretário Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade Racial

ENDEREÇO: Setor Comercial Sul - B, Quadra 09, Lote C, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre A, 10º andar, Brasília - 70.308-200.

UG RESPONSÁVEL DO ÓRGÃO EXECUTOR

NOME DO ÓRGÃO: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

CNPJ:  10.651.417/0001-78

UG : 158124 Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do Sul    GESTÃO: 26407

REPRESENTANTE: Elias de Pádua Monteiro  - CPF: 480.130.211-49

CARGO: Reitor

ENDEREÇO:  Rua 88, 310, Setor Sul, Goiânia - GO - CEP: 74.085-010

II - IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Desenvolvimento do Projeto de Extensão “FARINHANDO”, para produção de mandioca e farinha em pequenas propriedades rurais de famílias pertencente à Comunidade
Quilombola do Brejão, na microrregião da Chapada dos Veadeiros, no Nordeste Goiano, especificamente no Munícipio de Campos Belos.

III- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o suplementação de recursos orçamentários e financeiros, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

IV- CLÁUSULA TERCEIRA – DO APORTE

O aporte de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)  em recursos orçamentários e financeiros, distribuídos nas seguintes naturezas de despesa:

Natureza da Despesa Descrição Valor (R$)

3390.18 Bolsas para Estudantes 137.550,00

3390.20 Bolsas para Servidores (Coordenação, Assistência Técnica e Apoio administrativo e operacional) 26.400,00

3390.30 Material de Consumo 11.200,00

3390.39 Serviços de Terceiros PJ (Manutenção de Implementos Agrícolas, Tratores e Automóveis) 24.850,00

Total 200.000,00

V - CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do instrumento original, não atingidas pelo presente aditivo ficam ratificadas.

VI - CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação do extrato do presente instrumento no Diário Oficial da União é condição indispensável para sua eficácia, devendo ser providenciada pela Secretaria Nacional
de Políticas de Promoção da Igualdade Racial do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos no prazo de até 20 (vinte) dias após sua assinatura.

Paulo Roberto
Secretário Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade

Elias de Pádua Monteiro

Termo Aditivo 01/2021 (2633349)         SEI 00135.220315/2021-89 / pg. 1

Secretário Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade
Racial

Reitor

Documento assinado eletronicamente por ELIAS DE PADUA MONTEIRO, Usuário Externo,
em 29/11/2021, às 09:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto, Secretário(a) Nacional de Políticas
de Promoção da Igualdade Racial, em 29/11/2021, às 12:06, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 2633349 e o código CRC 09050460.

Referência: Processo nº 00135.220315/2021-89 SEI nº 2633349

Termo Aditivo 01/2021 (2633349)         SEI 00135.220315/2021-89 / pg. 2

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo 01/2021 (2633349)